
                                                  
 Výpis z jednání č. 11 - Rady městyse Měřín konané dne 10.7.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost Kraje Vysočina o vyjádření k prodeji části pozemku parc. č. 1370/1 v k.ú. Měřín a 
dále o uvedení, za jakou cenu městys Měřín prodává obdobné pozemky. RMM souhlasí 
s prodejem pozemku s tím, že upozorňuje Kraj Vysočina, že na části pozemku se nachází 
vodní dílo, kterým jsou mimo jiné odváděny povrchové vody z krajské komunikace č. II/602. 
Ohledně odvodu těchto povrchových vod probíhají jednání s majiteli přilehlých pozemků.  
 

3. RMM vzala na vědomí oznámení o zahájení správního řízení ve věci žádosti o vydání 
výjimky o ochraně přírody a krajiny pro AGRO – Měřín a.s., Měřín k záměru škodlivého 
zásahu do přirozeného vývoje jedinců bobra evropského a jeho biotopu. Žadatel upřesnil 
konkrétní lokality a bobří hráze, které požaduje odstranit. 
 

4. RMM rozhodla upravit formát Měřínského zpravodaje z formátu A5 na formát A4.  
 

5. RMM stanovila komisi pro otevírání obálek na akci „Přístavba hasičské zbrojnice a 
„Úsekové měření ulice Jihlavská“ dne 24.07.2024 v 10:00 hod. 
Předseda: J. Servít 
Členové: J. Pazdera, L.Kuřátko 
 

6. Žádost ředitelky MŠ Měřín o schválení zakoupení trampolíny na školní zahradu a 
zhotovení dvou altánů pro venkovní výuku. RMM uděluje souhlas s nákupem investice - 
trampolíny na školní zahradu a zhotovením dvou altánů. 
 

7.  Žádost p. ….. o souhlas se stavbou na parc. č. 735. Přikládá souhlas se stavbou od 
majitele sousedního objektu z pravé strany p.  …... . RMM rozhodla opakovaně sdělit 
žadateli, že se městys Měřín vyjádří, až bude mít souhlas všech sousedů.  
 

8. Místní šetření ohledně Žádosti p. ….. o dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 61/1 
o výměře 95 m2. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu. 
 

9. Žádost o stanovisko obce k novostavbě rodinného domu Měřín na parc. č. 3159, 
stavebník …... RMM rozhodla se stavbou souhlasit. 
 

10. RMM obdržela cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na rozšíření 
kabelové sítě VO v městysi Měřín. Název stavby „Měřín – lokalita Zarybník: kabel VO+HDPE“ 
za 97.200,- + DPH. RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

11. RMM vzala na vědomí oznámení členky kulturní komise o ukončení práce pro kulturní 
komisi ke dni 31.12.2024. 
 

12. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních služeb 
v Kraji Vysočina, ve kterém Kraj Vysočina zvyšuje dotaci o 59.000,- Kč. 
RMM rozhodla s navýšením souhlasit a pověřila starostu podpisem Dodatku.                                         
 

13. Žádost o souhlas se stavbou k akci „Dílna Měřín“  na parc. č. 254/1 v k.ú. Měřín 
s doplněnými bočními pohledy. RMM rozhodla souhlas udělit. 



 
14. Místní šetření – propadající se kanál u č. p.197 blízko ZŠ. RMM zajistila opravu kanálu. 
 

15. RMM provedla místní šetření k Žádosti o přezkoumání odtoku povrchových a odpadních 
vod na ulici Jihlavská pod silnicí II/602. RMM rozhodla sdělit žadatelům, že se pokusí v rámci 
stavby chodníku na ulici Jihlavská odklonit část vody do lokality Nový rybník. 
 

16. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 
Opakovaný návrh od společnosti Nevajgluj.cz. RMM rozhodla nabídku nevyužít.  
 

17. Zápis se seznámením zástupců obcí s novými jízdními řády od roku 2025 v oblasti 
Žďárské vrchy. RMM vzala zápis na vědomí.   
 

18. Dohoda o ukončení nájmu bytu v Domě s pečovatelskou službou, U Hřiště 552, Měřín 
s p. …... RMM rozhodla dohodu schválit s tím, že pokoj bude vyklizen do 31.07.2024. 
 

19. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Měřín za školní rok 2023/2024. 
RMM rozhodla výroční zprávu schválit. 
 

20. Šetření – obsazení uvolněného bytu v DPS. RMM se seznámila s probíhajícím šetřením 
sociální pracovnice s žadateli o byt v DPS. 
 

21. RMM rozhodla schválit nový ceník úhrady za poskytování pečovatelské služby od 
1.9.2024. 
 

22. Příkazní smlouva 2024 014 mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou, s.r.o. o obstarání 
administrace zakázky na rekonstrukce komunikace a chodníku v ulici Růžová, Měřín za cenu 
25.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla s cenou souhlasit a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

23. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu 
„Rekonstrukce areálu mlýna v Měříně“ na parc. č. 1310, 1311/2, 1311/3, 1312, 1313, 1317, 
1318, 1319, 1320, 1321, 1322/1 v k.ú. Měřín. RMM vzala toto oznámení na vědomí. 
 

24.Cenová nabídka od společnosti Agrocentrum ZS, s.r.o. Stránecká Zhoř na sekačku Rider,  
186.000,-Kč + DPH  a sekací hlavu značky STIGA 33.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla nabídku 
využít. 
 

25. RMM schválila uzavření smlouvy na dodávku el. energie pro ZŠ, MŠ a městys Měřín na 
rok 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Městys  MĚŘÍN  PSČ 594 42, okres Žďár nad Sázavou 

 566 544 222  IČO : 00294 799                    starosta@merin.cz 

 

V Měříně 16.7.2024 

Odpověď na žádost 

 

     Na základě Vaší Žádosti o přezkoumání povrchových a odpadních vod po rekonstrukci 

ulice Růžová a po proběhlém místním šetření Vám sdělujeme, že Rada městyse Měřín svým 

usnesením č. RMM 11-15-24 rozhodla pokusit se v rámci stavby chodníku na ulici Jihlavská 

odklonit část vody do lokality Nový rybník. 

 

 

 

                                                                                                

………………………… 

            Ing. Jiří Servít 

  starosta Měřína 

 

 

 

Zasílá se: Stanislav Čížek, Zabrána 548, 594 42 Měřín 

                 Antonín Chalupa, Zabrána 558, 594 42 Měřín 

                 Ing. Petr Dohnal, Jihlavská 652, 594 42 Měřín 

                 Jiří Nožička, Jihlavská 558, 594 42 Měřín 

                 Ing. David Urbánek, Jihlavská 165, 594 42 Měřín 

 



 

 

 

MĚSTYS  MĚŘÍN, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČO: 00294799 

tel.: 566 544 222, e-mail: podatelna@merin.cz, datová schránka: stabpqd 

 

 

                                                                                                        V Měříně 16.7.2024 

Odpověď na žádost 

 

Na základě Vaší Žádosti o souhlas se stavbou na parc. č. 753 v k.ú. Měřín Vám 

sdělujeme, že Rada městyse Měřín svým usnesením č. RMM 11-7-24 ze dne 10.7.2024 

rozhodla před vyslovením případného souhlasu Vás opět požádat o předložení souhlasu 

všech sousedů.   

 

 

 

Ing. Jiří Servít 

starosta 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Přemysl Krejčí 

Tasov 204 

675 79 Tasov 

mailto:podatelna@merin.cz


 

 

 
Dobrý den,  

Rada městyse rozhodla Vaši  nabídku nevyužít. 

Děkuji a přeji hezký den. Servít 

 

From: Martin Hort <hortmartin@hepelectrical.cz>  

Sent: Sunday, June 30, 2024 1:41 PM 

To: Jiří Servít - Městys Měřín <starosta@merin.cz> 

Subject: cenová nabídka VO 

 

 

 

 

 

 

Dobrý den, 

pane starosto dle naší domluvy posílám v příloze cenovou nabídku na PD veřejné osvětlení lokalita Zárybník. 

 

S pozdravem 

Ing. Martin Hort 

 

HEP electrical s.r.o. 

1.máje 117, 664 84, Zastávka 

IČO: 09907483 

 

Email: hortmartin@hepelectrical.cz 

Mob: 602 595 363 

 

  

 

 

 

 

mailto:hortmartin@hepelectrical.cz
mailto:starosta@merin.cz
mailto:hortmartin@hepelectrical.cz


 

MĚSTYS  MĚŘÍN, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČO: 00294799 

tel.: 566 544 222, e-mail: podatelna@merin.cz, datová schránka: stabpqd 

 

 

 

 

                                                                                                V Měříně 18.6.2024 

Odpověď na žádost 

 

Rada městyse Měřín projednala Vaši žádost o vyjádření č. jednací OM 430/2024, KUJI 

63282/2024 a svým usnesením RMM 11-2-2024 ze dne 10.7.2024 Vám sděluje, že souhlasí 

s prodejem části pozemku parc. č. 1370/1 v k.ú. Měřín fyzické osobě. Upozorňuje však, že na 

části pozemku se nachází vodní dílo, kterým jsou mimo jiné odváděny povrchové vody 

z krajské komunice č. II/602. Ohledně odvodu těch povrchových vod probíhají jednání 

s majiteli přilehlých pozemků. Obvyklá cena, za jakou městys Měřín prodává obdobné 

pozemky,  je od 150,- do 300,- Kč. 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Servít 

                                                                                                                                    Starosta 

 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Odbor majetkový 

Ing. Labudová 

Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

mailto:podatelna@merin.cz

